
Besluit van de burgemeester van de gemeente Weert houdende regels omtrent 

het mandaat voor gebiedsontzeggingen 

De burgemeester van Weert; 

  

overwegende, dat hij krachtens artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert 

bevoegd is om in het belang van de openbare orde aan degene die een of meer van de wettelijke bepa- 

lingen overtreedt, die vermeld zijn in het zevende lid van dat artikel, een verbod op te leggen om zich 

te bevinden in een door burgemeester en wethouders aangewezen gebied; 

  

dat het met name bij gebiedsontzeggingen, die worden opgelegd wegens ernstige ordeverstoring, 

geweldpleging, bedreiging e.d., vaak van groot belang is dat de gebiedsontzegging aansluitend aan 

de aanhouding van betrokkene kan worden opgelegd, zowel in het belang van de openbare orde, als- 

mede ter bescherming van derden; 

  

dat dergelijke aanhoudingen herhaaldelijk in de late avonduren of 's-nachts plaatsvinden en dat het 

daarom gewenst is de bevoegdheid tot het opleggen van een gebiedsontzegging te mandateren aan 

de dienstdoende Hulpofficier van Justitie bij het Basisteam Weert van de Regionale Eenheid Limburg 

van de Nederlandse Politie; 

  

dat met de mandaatverlening is ingestemd door betrokkenen, alsmede door de Politiechef van de Re- 

gionale Eenheid Limburg van de Nederlandse Politie; 

  

gelet op artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert en artikel 10:4 van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 
1. de bevoegdheid tot gebiedsontzegging, bedoeld in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente Weert, te mandateren aan de Hulpofficieren van Justitie bij het Basisteam 

Weert van de Regionale Eenheid Limburg van de Nederlandse Politie, zodanig dat een gebieds- 

ontzegging door de dienstdoende Hulpofficier kan worden opgelegd, waarbij de navolgende in- 

structies dienen te worden gevolgd: 

- Bij het uitoefenen van de bevoegdheid houdt de mandataris zich aan de "mandaatinstructie 

gebiedsontzeggingen", zoals door mij opnieuw is vastgesteld op 12 juli 2021; 

- van elke gebiedsontzegging wordt mij een afschrift toegezonden; en 

2. te bepalen, dat het mandaat van kracht wordt de dag na die van de bekendmaking van dit besluit. 

Weert, 12 juli 2021 

De burgemeester van Weert, 

R.J.H. Vlecken 

Nr. 235880 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2021 nr. 235880 21 juli 2021 1 


